deduce una obligación clara expresa y exigible al tenor de lo dispuesto en el 
artículo 422 del C.G. P. el juzgado RESUELVE: 

Librar orden de pago por la vía EJECUTIVA singular de MENOR cuantía en 
favor de ITAÚ CORPBANCA COLOMBIA S.A. y en contra de ALBA 
YANHETH AGUILAR SAAVEDRA  por las siguientes sumas de dinero. 

SESENTA Y UN MILLONES TRESCIENTOS VEINTE MIL PESOS M/CTE 
($61.320.000) por concepto de capital contenido en el pagaré aportado con 
la demanda y es base de cobro. 

Por el interés moratorio a la tasa máxima que para cada período certifique la 
Superintendencia Financiera a voces del Art. 111 de la ley 510 de 1999 
desde la exigibilidad, esto es, 13 de Mayo de 2021 y hasta su pago total.